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Znane są korki z podatnego materjału
do naczyń dla cieczy lub gazów, znajdują¬
cych się pod ciśnieniem, które to korki
wciska się w gwint wewnętrzny, nacięty w
szyjce naczynia i sięgający do odpowied¬
niej nasady w tej szyjce (patent brytyjski
Nr 203848 z r. 1912).

Podczas napełniania naczynia sprężo¬
nym gazem lub płynem należy utrzymywać
korek w takiem położeniu, żeby nie prze¬
szkadzał on dopływowi gazu lub płynu do
wnętrza naczynia, a mimo to mógł być z
łatwością wciśnięty w gwint szyjki bezpo¬
średnio po napełnieniu naczynia.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest korek, który spełnia to zadanie w spo¬

sób bardzo prosty i łatwy. Wynalazek po¬
lega na tern, że korek jest stożkowy i po¬
siada rowki wzdłuż tworzących stożka, w
celu umożliwienia opierania się stożkowej
powierzchni korka o górną krawędź gwin¬
tu na takiej wysokości, że dno korka nie
zamyka dopływu gazu lub cieczy do naczy¬
nia. Gaz lub ciecz płyną bowiem przez row¬
ki na ściankach korka bezpośrednio do na¬
czynia. Dno korka posiada, według wyna¬
lazku, część środkową stosunkowo cienką
i wystającą współśrodkowo nieco ponad
powierzchnię właściwego dna. W ten spo¬
sób umożliwia się łatwe przekłucie dna za-
pomocą igły przyrządu, w którem naczynie
znajduje zastosowanie (aparaty Sparklefa),



a równocześnie przeciwdziała się podczas
wciskania korka przesunięciu szczeliwa,
znajdującego się nad występem szyjki.
Na załączonym rysunku przedstawiono

dla przykładu korek według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia przekrój pionowy

przez szyjkę naczynia oraz korek włożony
do szyjki, fig. 2 przedstawia korek w wido¬
ku zgóry.
Szyjka 5 naczynia, w którem przecho¬

wuje się sprężony gaz lub płyn pod ciśnie¬
niem, jest zaopatrzona w wewnętrzny gwint
6, kończący się bezpośrednio nad występem
wewnętrznym 7. Na występie tym jest u-
mieszczony pierścień uszczelniający 8.
Korek składa się ze stożka 1 z materja-

łu podatnego, np. aluminjum i t. d., z we-
wnętrznem wydrążeniem 4, o przekroju
kwadratowym, oraz z wydrążeniem 9 w
stosunkowo cienkiem dnie 3. Boki korka po¬
siadają dowolną ilość podłużnych rowków
2, a średnica korka oraz zbieżność stożka
jest tak dobrana, że po włożeniu go do
wnętrza szyjki, ścianki korka opierają się o
górną krawędź gwintu 6, przyczem dno kor¬
ka znajduje się w pewnej odległości od
szczeliwa 8 (fig. 1).

Opisane powyżej położenie korka umoż¬
liwia napełnianie naczynia 5 płynem lub ga¬
zem, wtłaczanym zgóry do naczynia. Wów¬
czas bowiem gaz przepływa przez rowki 2,
płynie nad szczeliwem 8 i dostaje się bez¬
pośrednio do wnętrza naczynia.
Po napełnieniu naczynia zamyka się je

w ten sposób, że wciska się korek 1 zapo-

mocą tłoczka, nieprzedstawionego na ry¬
sunku, a posiadającego takie rozmiary, że
po wtłoczeniu korka jest on zupełnie wci¬
śnięty w gwint 6, przyczem rowki 2 znika¬
ją wskutek deformacji wewnętrznej mate-
rjału, a dno korka dociska szczelnie szcze¬
liwo 8 do występu 7, przyczem wystająca
część 3 dna przeciwdziała przesunięciu się
szczeliwa podczas wtłaczania korka.
Po wtłoczeniu korka naczynie 5 jest zu¬

pełnie szczelnie zamknięte. „Wypuszczanie
z niego gazu lub płynu sprężonego odbywa
się w znany sposób zapomocą przekłucia
dna 3 odpowiednio prowadzoną igłą.

Zastrzeżenie patentowe.

Korek z podatnego materjału do naczyń
dla cieczy lub gazów, znajdujących się pod
ciśnieniem, wciskany w gwint wewnętrzny
naczynia, sięgający do występu wewnętrz¬
nego w jego szyjce, znamienny tern, że ko¬
rek jest stożkowy i posiada rowki (2)
wzdłuż tworzących stożka, co umożliwia
swobodny dopływ gazu lub płynu do wnę¬
trza naczynia po oparciu się ścianek korka
o górną krawędź gwintu, przyczem dno kor¬
ka jest stosunkowo cienkie i posiada środ¬
kową część (3), wystającą wdół, o średnicy,
odpowiadającej średnicy otworu w we¬
wnętrznym występie szyjki naczynia.

Józef Towarnicki.

Zastępca: Inż. W. Suchowiak,
rzecznik patentowy.
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FIG. 1.

FIG. 2.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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